

## 20. Ansøgning om støtte til Umbrella (2010-186129)

Emil Sebastian Gohr og Siska Christensen søger Lokaludvalget om støtte til oprettelse af nyt teater på Vesterbro – Umbrella - der har til hensigt at involvere kunstscolerne på Vesterbro. Umbrella vil lave tre 3 opsætninger, i alt 3 x 14 forestillinger, på 2 år.

Der søges om 220.200 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Umbrella

### Problemstilling

*Sand kreativitet er, når eksperter fra flere fagområder sætter sig sammen og overskrider hinandens domæner.*

Vesterbro er en bydel, med megen kunstnerisk aktivitet, kunstscoler og kunstforeninger. Desværre er der er for lidt offentligt kendskab til de kunstneriske skoler på Vesterbro og endvidere for lidt samarbejde mellem eksisterende grene. Det mener Emil Sebastian Gohr og Siska Christensen, der med Umbrella vil lave om på dette. Derfor søger de støtte til at stifte Umbrella, Vesterbros nye teater. Et initiativ, der vil skabe nye og styrke gamle netværker på Vesterbro, og som tager udgangspunkt i Vesterbro som kunstnerisk lokalområde.

Umbrella vil producere 3 teateropsætninger, 3 x 14 forestillinger, på to år herunder en klassiker, en børneteaterforestilling og en farce. De tre produktioner skal tilsammen danne en publikumstrilogi, da stykkerne skal involvere alle publikums grupper. Umbrellas målsætning er nemlig – modsat de øvrige teatre på Vesterbro, at lave teater for alle typer af mennesker.

Teatret (teaterforeningen) vil kun benytte sig af scener på Vesterbro og har allerede indgået aftale med Basement i Vesterbro Kulturhus, hvor den første opsætning vil blive realiseret. Endvidere er planen at benytte Forsøgsstationens store sal og en anden endnu ikke kendt location på Vesterbro. Her har man bl.a. i tankerne at finde en åben location, for eksempel i form af et nedlagt offentligt toilet eller lignende. Dette skulle gerne bidrage til at vise, at teater kan spilles hvor som helst, så længe du tør stille dig åben overfor det.

Arrangørerne har haft kontakt med et par (teater)skoler, der støtter op om initiativet og vil være behjælpelige med rekrutteringen.

Formidling vil foregå gennem plakater og anden offentlig annoncering, teaterkalenderen, pressemeddelelser i diverse lokalaviser og landsdækkende aviser samt i radio og TV. Derudover vil der blive produceret Gocart kort.

Samtidig vil teatret være at finde på Facebook, på alle involverede skolers hjemmesider og lokale Vesterbro hjemmesider, som Lokaludvalgets.

Der vil blive søgt støtte hos Carlsberg Fonden, Nordea Fonden, Scenekunstudvalget, Aktualitet puljen, SAS, Dansk Artistforbund, Dansk Skuespillerforbund, Danske bank, Kronprins Frederik og

Kronprinsesse Marys Fond, BG Fonden, 3Fs Medie- og Kulturfond, Augustinus Fonden og Wilhelm Hansen Fonden.

Egen medfinansiering: Ingen vil i første omgang blive lønnet for deres arbejde. Men da det er planen, at Umbrella i fremtiden skal blive selvstændig og være i stand til at lønne folk, om ikke andet så symbolske beløb, vedlægges et fuldt budget med lønningsposter noteret.

Emil Sebastian Gohr og Siska Christensen søger Vesterbro Lokaludvalg om 220.200 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 5. januar 2011. Forretningsudvalget indstiller, at Umbrella ikke støttes. Forretningsudvalget har svært ved at se den lokale Vesterbro-relevans i projektet. Samtidig vurderes det, at projektet har lidt for meget karakter af at starte et privat 'forretnings'-initiativ op, til at det vurderes at være Vesterbro Lokaludvalgs opgave.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har i 2011 fået tildelt 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der disponeret over 1.620.375 kr. af de 2.558.000 kr. i 2011, og dermed 937.625 kr. til rest.

### **bilag**

### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2011**

Indstillingen blev tiltrådt

